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1. Atanassov, E., Gurov, T., Karaivanova, A.. Energy aware performance study for a

class of computationally intensive Monte Carlo algorithms. Computers and

Mathematics with Applications, 70, 11, Elsevier, 2015,

DOI:10.1016/j.camwa.2015.07.014, 2719-2725. ISI IF:1.697, Линк.

Най-новите разработки в областта на високопроизводителните компютърни

системи доведоха до внедряването на компютърни системи с ниска латентност на

комуникациите, базирани на различни изчислителни устройства като: процесори с

много изчислителни ядра (CPUs), графични карти (GPUs), ускорители (ко-процесори),

като по този начин поставиха въпроса за скалируемост в светлината не само на

паралелната ефективност, но и в светлината на енергийната ефективност. В тази статия

са предложени нови метрики за оценка на енергийната ефективност въз основа на

нашия опит и анализ на съществуващи метрики. Изследвана е производителността на

Монте Карло приложения с висока изчислителна интензивност, разгърнати на

хетерогенни компютърни системи. Акцента на изследването е върху енергийната

ефективност и разходите за оборудване. Сравнени са числени резултати, получени при

оценяване на енергийната ефективност на CPU и GPU варианти на предложените МК

алгоритми по отношение на въведените метрики. Резултатите от нашето проучване

демонстрират колко важно е да се вземе под внимание не само скалируемостта на

приложенията с висока изчислителна интензивност, но и на изразходваната енергия от

различните изчислителни възли и на разходите за оборудване. Резултатите също

показват необходимостта от оптимизиране избора на броя от изчислителни процесори

или броя на GPGPU устройствата при провеждане на паралелни изчисления.

Резултатите могат да се използват от разработчици на приложения или от потребители

на тези приложения, както и от доставчици на изчислителни ресурси.

2. Atanassov, E., Gurov, T., Karaivanova, A., Nedjalkov, M., Vasilevska, D., Raleva,

K.. Electron–phonon interaction in nanowires: A Monte Carlo study of the effect of

the field. Mathematics and Computers in Simulation, 81, 3, 2010,

DOI:10.1016/j.matcom.2009.09.006, 515-521. ISI IF:1.476, Линк

В тази статия се анализира динамиката на силно неравновесни, ограничени

носители във фемтосекундната скала чрез Монте Карло метод. Разглежданият физичен

процес съответства на случая, когато нагрети носители са локално възбудени или

инжектирани в полупроводниковa наножица, под въздействието на приложено

електрическо поле. Носителите се охлаждат от процеси на разсейване, причинени от

взаимодействието им с фонони. Процесът се описва с квантово-кинетично уравнение,

което обобщава класическото уравнение на Болцман по отношение на две класически

допускания, а именно, взаимодействието носител-фонон се разглежда при времева и

https://www.scopus.com/inward/record.uri?eid=2-s2.0-84947865457&doi=10.1016%2fj.camwa.2015.07.014&partnerID=40&md5=1bfc9a7804a4b3841588c51f2e6b3183
https://www.scopus.com/inward/record.uri?eid=2-s2.0-78649803720&doi=10.1016%2fj.matcom.2009.09.006&partnerID=40&md5=a64c69c5dc06f1e76440fce556267281
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пространствена локалност. Изследван е ефекта на електричното полето върху

електронно-фононното взаимодействие (ефекта на полето при вътрешен сблъсък,

вътрешен колизия, или вътрешен-колизиционен ефект на полето (intra-collisional field

effect)). Използван е Монте Карло метод за симулиране на разглеждания процес.

Получените резултати при МК симулациите за еволюцията на носителите в GaAs

наножица са анализирани за феномена, свързан с ефекта на полето при вътрешна

колизия (intra-collisional field effect (ICFE)).

3. Dimov, I. T., Gurov, T. V., Penzov, A. A.. A Monte Carlo Approach for the Cook-

Torrance model. Lecture Notes in Computer Science, 3401, Springer, 2005, 257-265.

SJR:0.334, ISI IF:0.402, Линк1, link2

В тази работа сме разгледали уравнението на рендеринга, получено от модела на

осветяване, наречен модел на Cook-Torrance. Конструиран и изследван е Монте Карло

(МС) оценител за числено пресмятане на това уравнение, което всъщност е интегрално

уравнение на Фредхолм от втори вид. Получена е априорна оценка за диспепсията на

конструирания МК оценител.

4. Atanassov, E., Karaivanova, A., Gurov, T., Ivanovska, S., Durchova, M., Dimitrov,

D.S.. Quasi-Monte Carlo integration on the grid for sensitivity studies. Earth Science

Informatics, 3, 4, Springer-Verlang, 2010, DOI:10.1007/s12145-010-0069-9, 289-

296. SJR:0.24, ISI IF:1.628, Линк

В тази статия е представена важна част от грид приложението MCSAES (Monte

Carlo Sensitivity Analisys for Environmental Studies), чиято цел е да разработи ефективно

грид изпълнение на Монте Карло подхода за анализ на чувствителността на модели от

областта на околната среда. Представена е схемата за грид изпълнение, която

позволява напълно самостоятелна работа на двата основни модула: натрупване на

данни от модела в хетерогенна изчислителна грид среда с използване на Lustre File

System (LFC) и Монте Карло процедури за да се анализира чувствителността на

разглеждания математически модел.

В работата са представени паралелни квази-Монте Карло алгоритми за пресмятане

на многомерни интеграли в грид среда. Алгоритмите са тествани върху два класа

тестови функции (гладки и негладки) с размерности до 100. Времето за изпълнение

върху един процесор на квази-Монте Карло варианта е средно 10 пъти по-малко от

времето на изпълнение на съответния Монте Карло вариант, поради използването на

специални бързи генератори на редиците на Соболь. Паралелното изпълнение е

тествано едновременно върху два основни грид клъстера, единият, от които е с Myrinet

карти, осигуряващи ниска латентност при комуникациите между изчислителните

възли, а при другият изчислителните възли са свързани с обикновен комутатор. При

изпълнението на алгоритмите върху грид изчислителна среда е използвана нова версия

на разработената от авторите грид услуга –Job Track Service, която позволява:

 резервация на процесори за изпълнение на паралелни задачи;

 събиране и анализ на резултатите от изпълнение на паралелни задания.

Алгоритмите показват много добра паралелна ефективност.

https://www.scopus.com/inward/record.uri?eid=2-s2.0-24144499202&partnerID=40&md5=b6703c21ba62cdf0198e278674c6266d
https://apps.webofknowledge.com/summary.do?product=WOS&parentProduct=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=D6TxNDPdpiVP9C5NDmb&&page=1&action=changePageSize&pageSize=50
https://www.scopus.com/inward/record.uri?eid=2-s2.0-78449262465&doi=10.1007%2fs12145-010-0069-9&partnerID=40&md5=a00317e609dd1889c0ccb219e3fabe72
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5. Nedjalkov, M., Gurov, T., Kosina, H., Vasileska, D., Palankovski, V.. Femtosecond

Evolution of Spatially Inhomogeneous Carrier Excitations Part I: Kinetic Approach.

LNCS, Vol. 3743, Springer, 2006, DOI:10.1007/11666806_15, 149-153. SJR:0.317,

Линк

Изследва се ултра-бързата еволюция на оптично възбудените носители, които се

разпространяват в квантовата жица и взаимодействат с фонони в тримерното

пространство. Уравнението, свързано с този физически проблем, е извлечено от първия

принцип на квантовата механика. Електронно-фононното взаимодействие е описано на

квантово-кинетично ниво чрез уравнението на Левинсън, но еволюционната задача

става нехомогенна поради пространствената зависимост на първоначалното състояние.

Началното разпределение на носителя се предполага да е Гаусово по енергийната и

пространствената координати, а приложеното електрично поле е по дължината на

квантовата жица. За решаване на уравнението се използва стохастичен метод, описан в

част II от работата. Получените резултати от симулацията характеризират

пространствената и енергийната зависимост на еволюцията в случай на нулево поле.

Анализират се квантовите ефекти, при електрон-фононно взаимодействие във

фемтосекундната времева скала при стоийности от 50 fs и 150 fs.

6. Gurov, T., Atanassov, E., Dimov, I. T., Palankovski, V.. Femtosecond evolution of

spatially inhomogeneous carrier excitations Part II: Stochastic approach and grid

implementation. Lecture Notes in Computer Science, Vol. 3743, Springer, 2006,

DOI:10.1007/11666806_16, 157-163. SJR:0.34, Линк

Представяме стохастичен подход за решаване на квантово-кинетичното уравнение,

въведено в част I. Разработен е Монте Карло метод, базиран на еволюцията на

числените траектории назад. Изчислителната сложност и стохастичната грешка се

изследват числено. Прилагат се техники за намаляване на дисперсията, които

демонстрират предимство по отношение на МК подхода, основан на симетрична


[…]


на нейните местообитания. Ето защо е важно да се оцени популацията на кафявите

мечки и как тази популация се променя в страната през годините.

В тази работа изследваме популацията на кафяви мечки в Родопите, като се

използват статистически данни, получени от Националните мониторинги, проведени

през есента на 2011 и 2012 г. Събраните данни (следи от дейност на мечките) по време

на Националните наблюдения са непълни и съдържат някои несъответствия. Тук

предлагаме някои подходи за разрешаване на този проблем и получаване на

задоволителна оценка на популацията от кафява мечка в Родопите. Предложените

подходи могат да бъдат приложени за оценка на популацията на вида и в други

планински масиви.

24. Karaivanova, A., Alexandrov, V., Gurov, T., Ivanovska, S., On the Monte Carlo

matrix computations on Intel MIC architecture, (2017) Cybernetics and Information

Technologies, 17 (5), pp. 49-59. DOI: 10.1515/cait-2017-0054, ISSN: 1311-9702,

link

По-строгите енергийни изисквания при проектирането на съвременни

високопроизводителни изчислителни системи водят до увеличено използване на

изчислителни ускорители. Intel компанията представи архитектурата за много

интегрирани ядра (MIC) за своята линия от ускорители и успешно се конкурира с

NVIDIA въз основа на цена/производителност и лесен подход за развитие. Въпреки че

някои програмни кодове могат да бъдат успешно пренесени в архитектурата на Intel

MIC без значителни модификации, за да се постигне оптимална производителност,

трябва да се използват оптимално възможностите на векторната обработка на

архитектурата. В тази работа представяме прилагането на квази-Монте Карло методи

за матрични изчисления, специално оптимизирани за Intel Xeon Phi ускорители. За да

постигнем оптимална паралелна ефективност, използваме както MPI, така и OpenMP.

https://www.scopus.com/inward/record.uri?eid=2-s2.0-85027342997&doi=10.1016%2fj.procs.2017.05.272&partnerID=40&md5=13f554abd6c70c900081aeb41d3cb34b
https://www.scopus.com/inward/record.uri?eid=2-s2.0-85038614929&doi=10.1515%2fcait-2017-0054&partnerID=40&md5=3ca303d2031f596b693b9e23b821c763
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25. Atanassov, E., Gurov, T., Ivanovska, S., Karaivanova, A., Simchev, T., On the

parallel implementation of quasi-monte carlo algorithms, (2018) Lecture Notes in

Computer Science, 10665 LNCS, pp. 258-265. DOI: 10.1007/978-3-319-73441-5_27,

ISSN: 0302-9743, link

Квази-Монте Карло алгоритми използват детерминистични редици с ниска

латентност, за да увеличат скоростта на сходимост на стохастичните алгоритми (от

типа МК). Такива алгоритми са широко приложими и консумират голяма част от

изчислителното време върху високопроизводителните компютърни системи, сравнено

с времето за комуникации. Последните постижения в суперкомпютърната индустрия

все повече разчитат на ускорители и други подобни устройства, които подобряват

енергийната ефективност и предлагат по-добра производителност за определен тип

изчисления. Копроцесорите на Intel Xeon Phi комбинират ефективни векторни

изчисления с плаваща запетая с позната операционна и развойна среда. Една

потенциално трудна част от преобразуването на Монте Карло алгоритъм в квази-

Монте Карло е генерирането на редици с ниска латентност. На такова специализирано

оборудване като Xeon Phi, стойността на паметта се увеличава поради наличието на

голям брой изчислителни ядра. С цел да се даде възможност на квази-Монте Карло

алгоритмите да използват хибридното програмиране на OpenMP+MPI, ние

реализирахме генерални процедури, които спестяват както пространството на паметта,

така и честотната лента на паметта, с цел разширяване на приложимостта на квази-

Монте Карло алгоритмите в среди с изключително голям брой изчислителни елементи.

В тази работа е представена хибридна реализация, която е сравнена с обикновения

Монте Карло, използвайки популярен генератор на псевдослучайни числа, като се

демонстрира приложимостта и предимствата на нашия подход.

26. Alexandrov, V., Davila, D., Esquivel-Flores, O., Karaivanova, A., Gurov, T.,

Atanassov, E., On monte carlo and quasi-monte carlo for matrix computations, (2018)

Lecture Notes in Computer Science, 10665 LNCS, pp. 249-257. DOI: 10.1007/978-3-

319-73441-5_26, ISSN: 0302-9743, link

Тази статия се фокусира върху свеждане до минимум на комуникациите в методите

на Монте Карло за линейна алгебра и по този начин се подобрява производителността

на метода като цялост. Фокусът е върху производството на малък брой покриващи се

марковски вериги, които са много по-дълги от обичайно необходимите. Така този

подход позволява много ефективен модел на комуникация, който дава възможност за

предаване на извадачната (семплирана) част от матрицата в паралелен случай. По-

нататък подходът се прилага и към квази-Монте Карло. Направено е сравнение на

ефективността на новия подход в случай на разредени обратни матрици и с използване

на хибридни Монте Карло и квази-Монте Карло алгоритми при решаване на системи

от линейни алгебрични уравнения. Представени са експериментални резултати,

показващи ефективността на нашия подход върху набор от тестови матрици.

Числовите експерименти са изпълнени на суперкомпютъра MareNostrum III в

суперкомпютърния център на Барселона (BSC) и на суперкомпютъра Авитохол в

Института за информационни и комуникационни технологии, София.

https://www.scopus.com/inward/record.uri?eid=2-s2.0-85041748940&doi=10.1007%2f978-3-319-73441-5_27&partnerID=40&md5=24ee6b2dbed4d8cdea29a89f4927c7ef
https://www.scopus.com/inward/record.uri?eid=2-s2.0-85041746321&doi=10.1007%2f978-3-319-73441-5_26&partnerID=40&md5=410a00a6a6a5cd6dc9fb850312afa3d5