СТАНОВИЩЕ

от проф. д-р Анета Недева Караиванова, ИИКТ-БАН

на материалите, представени за участие в конкурс
за заемане на академичната длъжност „професор”
в Институт по информационни и комуникационни технологии - БАН
по професионално направление **4.5 Математика,**
специалност „Математическо моделиране и приложение на математиката (Монте
Карло и квази-Монте Карло алгоритми и приложения)“,
обявен в „Държавен вестник“ бр. 41 / 21.05.2019 г.

Основание за становището: Със заповед № 178/19.07.2019 на Директора на ИИКТ-БАН съм определена за член на научното жури на конкурс за заемане на академичната длъжност „професор” по професионално направление 4.5 Математика, специалност Математическо моделиране и приложения на математиката (Монте Карло и квази-Монте Карло алгоритми и приложения), обявен в Държавен вестник, бр. 41 / 21.05.2019 г.

За участие в обявения конкурс документи е подал единствен кандидат: доц. д-р Тодор Василев Гюров от секция „Високопроизводителни системи, мрежи и алгоритми“, ИИКТ-БАН.

1. Кратки биографични данни за кандидата.

Доц. Гюров е роден през 1961 г. През 1987 година се дипломира като магистър по математика във Факултета по математика и механика на СУ „Св. Кл. Охридски“. След редовна доктуратура в ИИКТ-БАН с научен ръководител ст.н.с. Иван Димов през 1999 г. защитава дисертация на тема „Монте Карло алгоритми за някои задачи за пренос“ и получава ОНС „Доктор“ по специалност 01.01.09 (Изчислителна математика). От 1993 г. досега работи в ИИКТ-БАН съответно като математик, научен сътрудник и доцент. Има двугодишна постдокторантска специализация в Департамента по компютърни и информационни науки, Бруклински колеж, Градски университет на Ню Йорк, САЩ. От 2004 г. е доцент в ИИКТ-БАН, а от 2014 г. досега е заместник-директор на ИИКТ-БАН.

2. Общо представяне на представените материали за участие в конкурса

Кандидатът доц. Тодор Гюров участва в конкурса с всички необходими документи съгласно ЗРАСБ, Правилника за прилагане на ЗРАСБ, Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и за заемане на академични длъжности в БАН, и специфичните условия на ИИКТ-БАН.

За рецензиране са представени в пълен текст 26 научни статии, видими в световните бази данни – SCOPUS и/или Web of Science, които не са използвани в докторската дисертация и в конкурса за ст.н.с. II степен и не са били подавани в НАЦИД.

Представените трудове са публикувани след конкурса за ст.н.с. II ст. (2004). От тях 4 публикации са с импакт фактор [1, 2, 3, 4], 18 са с SJR [5 - 13, 16 - 18, 21 - 26] и 1 е глава от книга [19]. Представени са 2 списъка с цитирания (общо 174 цитирания) след придобиване на академичната длъжност „доцент“ (ст.н.с. II степен), от тях 74 цитирания са видими в SCOPUS. Авторският h- индекс на видимите статии в SCOPUS на доц. Гюров (без автоцитати) е 4, ако обаче се разгледат всички цитирания в системата СОНИКС, то авторският индекс на доц. Гюров е 7. Особено важно е да се отбележи, че доц. Гюров е ръководител на екипи на ИИКТ в 7 успешно приключили европейски проекта и в 4 национални проекта, и е представил доказателства за участие в други 7 международни проекта, финансирани от ЕК, и в 6 национални проекта. Това е отлично постижение. По-долу е представена таблица с минималния брой точки по показатели за академична длъжност „професор“ по професионално направление 4.5. Математика в ИИКТ-БАН и показателите на доц. Гюров.

ТАБЛИЦА. Минимален брой точки по показатели за академична длъжност „професор“ по професионално направление 4.5. Математика в ИИКТ-БАН и показатели на доц. Гюров.

| Група показатели | Съдържание | Изисквания за „професор“ | Показатели на доц. Гюров |
|------------------|--------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| А | Показател 1 (дисертационен труд за ОНС „доктор“) | 50 | 50 |
| В | Показатели 3 и 4 | 100 | 178 |
| Г | Показатели 5-10 | 260 | 371 |
| Д | Показател 11 | 140 | 444 |
| Е | Показатели 12-18 | 150 | 630 |
| | | Общо: 700 | 1673 |

3. *Обща характеристика на научната и научно-приложната дейност на кандидата и приноси в представените за рецензиране работи*

Научната и научно-приложната дейност на кандидата е в областта на конкурса. Основните научни резултати на кандидата са свързани с разработването и изследването на нови Монте Карло и квази-Монте Карло алгоритми за приближено решаване на многомерни интеграли и интегрални уравнения и тяхното приложение за решаване на различни практически задачи. Предложените алгоритми са разработени за изпълнение

върху съвременни високопроизводителни системи, изследвани са по отношение на скалируемост, паралелна и енергийна ефективност и показват много добри резултати.

Доц. Гюров има и преподавателска активност: Водил е университетски курс: СТАМ205, Монте Карло методи, I и II част към магистърска програма «Приложна Статистика», Нов Български Университет, 2009 г. Води и специализирания курс "Въведение в паралелните изчисления" към Центъра за обучение на БАН. Бил е научен ръководител на двама докторанти (Вяра Колева-Ефремова и Добромир Георгиев), които са отчислени през 2019 г с право на защита.

От представените материали специално бих искала да посоча комплексния характер на разработката **SALUTE (Stochastic ALgorithms for Ultra-fast Transport in sEmiconductors)** – Грид приложение за изследване на квантовите ефекти на релаксация при взаимодействието електрон-фонон в еднолентови полупроводници или квантови жици – която беше водеща не само за България, но и емблематична за Югоизточна Европа и беше демонстрирана на различни европейски форуми като постижение за региона. Тази софтуерна система интегрира различни Монте Карло, квази-Монте Карло и хибридни алгоритми, софтуери средства и услуги, както и схеми за ефективно изпълнение в Грид среда и позволява интерактивна работа на потребителя. С цел оптимизация на изпълнението, е разработена услуга, наречена JTS (Job Track Service) за синхронизиране потока на заданията, изпращани на един или на различни грид клъстери.

Научните и научно-приложни приноси в представените за рецензиране работи могат да се обобщят по следния начин:

- Разработени са нови Монте Карло и хибридни Монте Карло алгоритми за симулиране на квантов транспорт в свръх малки устройства в смесен режим [2, 5, 6, 8, 13, 17] и е изследвана тяхната скалируемост върху високопроизводителни системи.
- Разработено е Грид приложение SALUTE (Stochastic ALgorithms for Ultra-fast Transport in sEmiconductors), за решаване на квантови-кинетични уравнения [7, 10, 12, 19]
- Конструирани са Монте Карло метод за приближено решаване за интегрално уравнение в задача за осветеност (модел на Cook-Torrance) и Монте Карло метод за възстановяване на плътности по данни от извадка [3, 18].
- Изследвана е чувствителността на Монте Карло и квази-Монте Карло алгоритми за решаване на многомерни интеграли и интегрални уравнения с различни генератори на случайни числа и прилагане на техники за редуциране на дисперсията [9, 11, 14, 16]. Разработени са нови алгоритми за паралелно изпълнение на генератори на квазислучайни редици върху хибридни системи [21].
- Изследвани са скалируемостта и енергийната ефективност на Монте Карло и квази Монте Карло алгоритми върху суперкомпютърни системи [1, 17, 21, 22, 24, 25, 26]. Тук специално бих искала да отбележа въведената нова метрика за оценяване на енергийната ефективност на алгоритми върху

високопроизводителни системи и получените оценки за класове квази-Монте Карло алгоритми.

- Разработени са паралелни квази-Монте Карло алгоритми за матрични изчисления, специално оптимизирани за Intel Xeon Phi ускорители. Изследвана е паралелната ефективност при обръщане на големи разредени матрици за постигане на оптимална паралелна ефективност с използване на MPI и OpenMP директиви и при решаване на системи линейни уравнения [24, 26].

4. Цитирания

Общият брой цитирания, посочени от кандидата за участие в конкурса са 74, видими в Scopus, и са от периода след хабилитацията му като доцент. Тези цитирания дават точките, включени в таблицата с минималните изисквания..

Това, обаче не са всички забелязани цитирания на доц. Гюров. Кандидатът е представил и допълнителен списък, включващ 100 цитирания пак от периода след придобиване на академичната длъжност „доцент“ (ст.н.с. II степен).

5. Оценка на личния принос на кандидата

От представените за участие в конкурса публикации всички са в съавторство, но в тази област е естествено да се работи в колективи. Личният принос на кандидата не подлежи на съмнение.

6. Критични забележки и препоръки

Нямам критични забележки.

7. Лични впечатления

Познавам доц. Гюров от 1993 г., когато започна работа в КЦИИТ-БАН (предшественик на ИИКТ-БАН) и имам отлични впечатления. Толерантен, компетентен, трудолюбив, упорит (винаги довежда задачите си до успешен завършек), умее да ръководи и да работи колектив, доц. Гюров е изграден научен работник.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Документите и материалите, представени от доц. д-р Тодор Гюров, отговарят на всички изисквания на Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на ЗРАСРБ, Правилника на БАН и съответния правилник на ИИКТ-БАН. **Постигнатите от доц. Гюров резултати в научно-изследователската дейност напълно съответстват, а по много показатели надминават специфичните изисквания на ИИКТ-БАН за заемане на академичната длъжност „професор“** съгласно приетия правилник за приложение на ЗРАСРБ.

След запознаване с представените в конкурса материали и научни трудове и анализ на тяхната значимост и съдържащи се приноси, убедено давам своята **положителна оценка** и убедено препоръчвам на Научното жури да изготви доклад-

предложение до Научния съвет на ИИКТ-БАН за избор на доц. д-р Тодор Гюров на академичната длъжност „професор” в ИИКТ-БАН по професионално направление по професионално направление 4.5 Математика, специалност „Математическо моделиране и приложение на математиката (Монте Карло и квази-Монте Карло алгоритми и приложения)“.

16. 09.2019 г.

Рецензент:...

**NOT FOR
PUBLIC RELEASE**

/проф. А. Караиванова/